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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autonteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
EUROBAU COMPANY SH.P.K., Rruga Adein Jashari, p.n. Viti, 61000,

Viti, Kosoveé, (ne vazhdim “operatori ekonomik” 1e anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike
pér furnizimet e shénuara me poshté: Furnizimi,montimi dhe rregullimi me material te imét dhe
pajisje te tjera pér té gjitha njésit shpenzuese

Neni 1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizitn duhel te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Furnizimi,montimi dhe rregullimi me material te imét

dhe pajisje te tjera pér té gjitha njésit shpenzvese 657-22-4763-1-2-1
Neni 2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i kontrates eshte:  41,822.00 €

Me fjalé: Katér dhjeté e njé mijé e tetéqind e njézet e dy Euro

Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 12.07.2023 dhe pérfundon me
11.07.2024.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2,1 mé sipér duhat té jeté e vetmja pagesé qé Auloriteli Kontraklues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai dutet té jeté i preré dhe té& mos | nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajlim me Kushtet e pérgjithshme dhelose 18 Veganta té kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afali kohor pér dorézim do té jeté nga koha e Eshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Konfraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kantratés
4.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmineve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né

raste té pagartésise ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qe kane té bsjné me kété Konlraté ndérmjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizirieve nga ana tjetér duhel & cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgehen me posié, faks, email ose té dorézohen
personalisht,
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5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon y érietim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikaten e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér Hranimin e komunikatés me shkrim, dérquesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé lij. 11¢ 1@ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e kemunikimit te tij.

5.3 Kudo ne kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohel ndryshe né njofim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jete né formé (& shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatilur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraklues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Fumizimeve,

Pér Ofruesin e furnizimeve Pér Autoritetin Konltraklues
Emri: Arbnor Alidema Emri: Fadil ABAZI
Pozita: Drejtor Pozita: okurimit
"= Nk
Nénshkrimi: | WM | s Nénshkrimi: B
= &% Sit <A
Data: L 2 Dhta:
'\ %t [ ’\‘ \ Q ,:
»
Vula: A ula:
PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té tholé marréveshja e fidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesi, sig eshié shénuar

né formularin e koniratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshire té gjitha shilojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” parkufizohen si (€ mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, Iéndét e para, makinerité dhe pajisjet, o)jektet né formé té ngurlé té lengshme ose (& gazshma.

1.3 "Autoriteti Kontraktues® do & thoté organizata e blerjes sé mallrave, sig'@shté e quajlur Fletén mbi té Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik ¢& éshté palé e késa] kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
konirate furnizon mallra gé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés,
1.6 “Inkotermet” do té thoté lermat ndérkombétare trectare qé peérbéjné rregullat e interpretimit (& termave tregtare

qé percaktojné ményren, kostot dhe rreziget qé lidhen mie transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoritet
kontraklues.

1.7 “Fumizim" do té thote dorézim i produkteve me cilé si, sasi dne lloj te specifikuar né konlraté, si dhe &
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né hontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté emimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet ne formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tlla dhe rregullimet ose hegjet, £i mund té béhet né bazé té kontratés.
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndit mése, si: instalimi, mirémbaitja, fiparimi i furnizimeve,
sigunmi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkleve,

1.10 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontiatés,
1.11 "KVK™ do 1& thoté Kushtet o Veganta & Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshte ligii qé i pércakton te gjitha ¢éshijet Gé nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marrévesnje 1é shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
konlratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet G&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transfergje kontratén
0se njé pjesé 16 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nge ajo, pérvec né kélo raste:

a) kurka ngarkesd pér pagesé, né favor té bankiercve té Furnizuesil, té shumave qe duhet té paguhen ose ge
do te béhen borxh sipas konlratés: ose

b) né rast t¢ dhénies sé ta drejtés sé Furnizuesit sig ruesve te Furmizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tielér i detyruar né rastet kur siguruesit e karé shkarkuar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk ¢o ta lirojé Furnizuesin nga
obligimel e veta pér pjesén e kontratés Qe tashmé éshté realizuar ose Per pjesén qe nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion lietér financiar,
Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetem nése ka marrévesh e té shkruar pérmes si cilés Furnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té kontratés sé lij njé pale té treté,

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrin nga Autoriteti kontraklues, Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bshan (¢ ditura Autontelit kontraktues. Autoriteti kentraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité PUne nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e vela
nése nuk léshohet autorizimi

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkonirakluesve,
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve ljera té kolratés. Furnizuesi mund té blejé kopje ljera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato mund t€ gienden. Pas lashimit té certifikatés se

Qarancise, ose pas pranimit final té saj, Fumizuesi | kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera 6 kontratis,

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme per géllime té konlratés. skical, specifikimet dne dokumentet ljera gé i jep

autoriteti kontraklues nuk duhet té perdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraklues ka autoritetin per tiléshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plolésuese dhe udhezimet qé jané & nevojshme pér ekzekulim té miré (& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt (¢ sa;.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndibmén e Autoritetit ko iraklues pér marrjen e kopjeve 1é ligjeve, rregulloreve dhe
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informatave mbi zakone!, urdhératé apo ligjet anesore ti Republikes se Kosoves 1€ cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrati . Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit,

6.2 Nése #shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashlu qé Autoriteli kontraktues té mund té marré lejet e kerkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1& vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe te
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit 1& ke ntratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin She sygeltésing e duhur duke pérfshira, aly ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dne kryerjen e punéve 1é tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administ ‘alive gé | jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autonitetin kontraktues pér keté duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditesh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit admin strativ nuk do té pezullohet per shkak té keétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ré Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personel i tij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré t& lj gjithashtu Ui respektojne
dhe t& veprojne sipas kétyre ligjeve dhe rrequlloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i lrajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshlé e nevojshme pér géllime (& ekzekulimit t& kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues.

7.5 Nése Furnizuesi 8shta grup, pérbéna e grupit nuk do te ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim e
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do te paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes nd momentin e pranimit t& pérkohshém. Nese ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té cojé né ndeérprerje (& kontratés, me paralajmésnm zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin Konlraktues me siguri pér
ekzekulim L& ploté dhe té mire & konltratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarédo humbleje qé éshts pasojé e mosekzekulimit té plotd dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formen e dhéné né pjesén IV 16 kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me serbimin pas-shitjes, siguria e ekzekulimit do té [Bshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi | cerlifikatés se perkohshnie té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene L sigurvara plotésisht me nje valute lirisht te konvertueshma

kund@r humbjes ose démltimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marre parasysh obligimet e sigunimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do & mbajé pérgjegjési té
plote, dhe do la siqurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta per dém ndaj pronés ose

Iéndime personale qé shkaklohen nga ekzekulimi i kont-atés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1@ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit
11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do & dorézojé njé program té realizimit té kontratés g€ do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té pérmbajé sé paku kéto:

Titulli: Furnizimimontimi dhe eregullimi me material te imet divs Pajisie te fjora pér 1é gjitha njésit shpenzuese; Nr.prokurimit VI657.23-
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Page 5 of 14



1) rendin sipas té eilit Furnizuesi propozon ti reaiizol et kontrata, duke perishiré dizajoin, prodhimin, dorézimin
ne vend {é pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i}t dhéna dhe informata & tiera té cilat mund 1 ké kojé me arsye autoritetj konlraktues.

11.2 KVK do t& Saktésojné limitin kohor brenda te cilit programi i realizimit duhet (' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritett Konlraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e firon Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund (& biéhel pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate,
nése progresi i realizimit 1& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézoje
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorezojé programin e fipunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Dukeiu nénshlruar dispozitave (& ljera & pércaktuara né KVK, Furnizuesi do to jeté plotésisht peérgjegiés. pér
pagesén e té gjitha taksave, delyrimeve & pullés, taksa: e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera qé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave té kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshte pércaktuar nga Auloriteti
Kontraklues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur eshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do la sigurojé autoritetin konlraktues nga té
gjitha ankesal qé jané rezultati pérdorimit t& patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nase shkelja e tille éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhene nga autonteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit & detyrave do té fillojé nés uatén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhss t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi | kontrates duhet t& fillojé jo mé voné se 90 dita pas njoftimit &
dhénies sé kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka & dejté té mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin ¢

$aj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nésa ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit té periudhés 90 ditash,

14.3 Nése mundiésohen periudhal e ndara (& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet
Kur njé Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 18 periudhes € ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteli kontraktues porosit furnizime ekslra ose plotesuese;

b) Kushte te jashtézakonshme klimatike né vendin € auloritetit kontraktues kané prekur Instalimin apo dorézimin
e fumnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojne ne dorézimin o furnizimeve, 16 cilat nuk kane mundur té
parashihen né ményré 16 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

furnizuesit;
&) Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésoje obl gimet e veta sipas kontrates:

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhelose instaliniit 1& fumizimeve qé nuk Jané pér shkak té gabimil 16
Furnizuesit:

9) Forca madhore;

h) Shkage tjera Gé jané pérmendur né kéto Kushte t3 pérgjithshme dha t& cilat nuk jane pér shkak te Qabimit t&
Titulli; Furnizimimontimi dhe reegullimi me material te imeg b s Pajisie Le ljera pér te giitha nigsit shpenzuese: Neprokurimit V1657.23.
4763-1-21; Nr.brent'shme VI657-22-23.624-121
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Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté voness, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin Kontrakiues
se ka pér qéllim té béje kérkess par Zgjatje 18 periudhes sé realizimit pér té cilén aj konsideron se ka té drejté dhe,
pérveg nése ka ndonje marréveshje ljetér ndérmjet Furrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditéshi jep
autoritetit kontraklues & dhéna gjithépérfshirése ashty G@te mund té kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoflim me shkrim pér furnizeesin, auteriteti kontraktues do ta lejoje keta Zgjatje te
periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose ne ményré prospektive ose retrospektive, ose ta Informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatjo té oenudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing e 1ij nuk arrin ty dorézoje ndonjé ose 1é gjitha mallrat oseté realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né korltraté; Autoriteli kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdonmin e zakonshem & furnizimeve né teréss, démet e likuiduara
1€ parapara né paragrafin 16,1 do 1e llogariten né bazé 1a vlerés totale 16 kontratés

16.3 Néise Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén ¢ kearkojé se Paku 10 % t& vierés sé kontratés ai mundet, pasi
{a njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t€ konfiskojé garancing e realizimif!

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoritet kontraktues mundet, me urdhér administiativ, né ¢farédo kohe ta udhézajé Furnizuesin qete
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b, dorézimin e fumizimeve né vendin € pranimit n& kohén e specifikuar per dorézim na programin e realizimit
0se, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet te dorézohen; ose
€. instalimin e furnizimeve Q& jané dorézuar né vendin € pranimit,

17.3 Shpenzimetl plotésuese qa jans shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do 'l shiohen ¢mimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plolésuese nase pezullimi ashté:

a) Zgjidhur né meényré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshlei nevojshem pérarsye & kushteve (& zakoashme klimatike né vendin e pranimit:
€) eshléinevojshém pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesil: ose

d) éshté i nevojshem PEr siguri té ekzekulimit t& mire te kontratés ose 1@ ndonjé pjese té saj pérdorisa nevoja e
lllé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nya autoriteti kontraktues,

Tiwlli: Fursizimimontimi dhe reeguliims me material te imet dh» pajisje te tjera pie to giitha njésit shpenzuese: Nr.prokurimit ¥1657-23
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cilat duhet té mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontrs ktues pér géliime identifikimi gjate periudhés sé realizimil (&
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ve KVK duhet t& béhen me kérkese te dérguar nga
fumizuesi i pér autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t€ saklésohen materialet, antikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kete pranim sipas kontratés dhe t€ tregojé numrin e sas'sé dhe vandin ku do té béhet pranimi ng ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ne kérkess duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojna kérkesat pér kété pranim para se té inkorporshen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt qe do & inkorporotion ni fumizime ose né prodhim té komponentéve gé do
t€ furnizohen jané pranuar teknikisht ne kété menyre, ato prapé mund {1 refuzohen nése ndonjé konltrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhere nga furnizuesi. Furnizuesit mund 1

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do {6 Sigurojé qé furnizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues ¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirbsite
q& mund {'i hasé né kété aspekl, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t6 Paragesé ndonjé arsye pér vonesa,

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté ¢ drejié qé here pas here 18 Inspektojs, kontrolloje, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrcliojé pérparimin e péraatitjes, fabrikimit apa prodhimit (&
¢larédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar Sipas Kontratés, ng menyré qé té pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kane cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin o
prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet Q€ jané specifikuar né KVK.

19.3 Per qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 16

a) |japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pageseé, ndihmé, mostra ose pjese per testim, makina,
pajisje. vegla, puna, materiale, skica dhe té dhéna te prodhimit qé zakonisht kérkohen per inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me auloritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e lestimeve;

pranojé rezultatet e testit.
Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do té béhen na Euro. Metoda dhe kushtet e pageses ge duhet t' behet Furnizues sipas kesaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té béhen né llogarniné bankare t&
dhéné né Pjesén V. Identifikimi Financiar, | késaj kont-ato qé e plotéson Furnizuesi, | njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

120.3 Shumat duhet t& Paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditesh kalendarike nga data né te clen kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshité regjistruar nga departament; pérkatés. Data ¢ pagesés do 1@ jeté data né 16 cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagese nu« do té jets e pranueshme nese nuk plotésohen njé ose me

204 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin Q€ kérkesa per pagesé nuk mund
t€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkab se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore
0se sepse ka déshmi gé shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& behet njé inspektim i
menjéhershém pér géllim té kontrollimeve tiera. Furnizyss do 18 japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do té llogaritet Nga data né & cilén eshte regjistruar kérkesa
Pér pagesé e pérgatitur né ményren e duhur.

Toulli: Furmszimi,montimi dhe rregullimi me material (e imet dh: pajisie te tjera PEI L githa n)ésit shpenzuese: Nr prakugimit VIG57-23-
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léshues | Kosovés na ditén e paré 1& mugjit né té cilin ke skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1& pérgindjes.
Interesi pér pagesé 16 vonuar do te zbatohet pér kohén 1€ kalon ndérmjet datés s afatit té fundit 18 pagesés (nuk
pérfshibet) dhe datés né (& dlen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (périshihet),

206 Té gjitha mos bagesat pas 90 ditésh nga skadini i Peériudhés sé dhend né Nenin 20.2 do t'i japin té drejté
Furnizuesit qé ose 16 mos e realizojé kontratén, ose ta wderpresé até, me paratajmeénm prej 30 ditesh pér
Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.2 Furnizuesi do (' paketojé furnizimet ashty siG kérkc het pér {6 parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
s€ lyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig ¢ishlé dhéné né kontrate. Paketimi duhet 18 jeté |

éshte e munduyr, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundesisé sé mungeseés sé pajisjeve
pér bartje té réndé né 1 gjitha pikat gjalé transitit

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet to jené né pajtim me kérkesat e dhena

N& menyré & hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshiineve qé mund té urdhérohen mé vong nga auloriteti
kontraktues.

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohel se éshte béra atéharé kur ka déshmi me shkrim qé éshté na dispozicion pér té
dy palét se dorézimi i fumizimeve 8shté bérs né pajtim ine kushtet e kontratés

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa {6 jena realizuar verifikimet dhe testet @ cakluara me shpenzime {6

Furnizuesit, inspektimet dhe testet mund té realizohen rara transportit, né pikén e dorézimit dhefose né destinimin
final té malirave.

22.2 Autoriteti Konlraktues, gjate progresit t& dorézimit t.3 furnizimeve dha para se le merren furnizimet, duhet 1
Keté fuqinég qé te urdhérojé ose & vendoso:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe use kohésh Si¢ @shte specifikuar ne urdhér, & g gjitha
furnizimeve té cilal, sipas mendimit té autontetit kon‘raklues, nuk. jane né pajtim me kontratén;

b)  zévenuésimin e lyre me furnizime té mira dhe 12 pérshiatshme:

¢) hegjen dhe ri-insta!im_in € miré té pajisjeve, pa marré parasysh {estet e meparshme {6 lyre ose pagesat e

d) Ge puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura ngafurnizuesi jané ose nuk jané ne
Pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé « tyre nuk | plotésojné kérkesat o Kontratés.

PuNésojé persona tjeré pér ti zbatuar urdhrat dhe 1é gjitha shpenzimet q¢ jana Pasoé e késaj, apo qé do té shfagen
pér shkak té kesaj, Autoriteti kontraktues do Ui zbresé nqa parate Q€ do té paguhen ose t& cilat do té behen obligim

Neni 23 Pranimi | pérkohshém
23.1 Furnizimet do té merren persiper nga Autoritet Korltrakiues kur té jené dorézuar né pajtim me konlratén, ('
kene kaluar ményré té kenagshme teslet e kérkuara dhe té iene autorizuar, si dhe té jete léshuar nje cerlifikaté

Titulli: Furnizimimonting dhe rregullimi me material teimet dh : pajisje te tjera PET1C gjitha njisit shpenzgese: Nrprokuninit Vi657.23.
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e pranimit te pérkohsham ose nése konsiderohet se est e léshuar,

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkess, duke lajmérvar sutoritetin Konlrakiues, pér njé certifikalé té pranimit e
pérkohshém atéhers kur furnizimet @ jené te gatshme  ér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi | aplikacionit 6 furnizuesit do & Veprje sipas njérés nga kéto me poshté:

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Furnizuesi do té garantojé gé furnizimet té jent té reja, té papérdorura, té modeleve & fundit dhe 1&
peérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve ta fundit né dizajn dhe maleriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté, Furnizuesi do (& garantojé geé asnjé nga furnizimet té mos kené defekl qé shkaktohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do 1 mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do 1é jeté pérgjegjas pitr menzanimin e defektove, ose demave né ndonjé pjesé & furnizimeve te
cilat mund té paraqiten, apo (& ndodhin gjate periudhés so garancisé dhe & cilat;

a) rezuitojné nga pérdorimi | materialeve defektive, rjeshiérisé sé gabueshme pse dizajnit jo té mire nga
Furnizuesi; ose

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjale periudhés sé garancise; ose
c) shfagen gjate ndonjé inspektimi té biré nga Autoriteti kontraklues ose neé emer & tj,

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1& veta do ta permirésoji: defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancise pér té gjithe artikujt e ndérruar ose té fiparvar do té fillojé pérsér nga data ne (g
cilén éshté bére ndémimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit konlraklues. periudha e garancisé do 1
vazhdohet vetem per até pjesé té fumizimeve qé éshté Adikuar nga ndérrimi apa riparimi,

24,4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dén gjalé periudhés sé Qarancisé, autoriteli Kontraktues do ta
lajmerojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kempensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor te paraparé né njoflim, autoriteti kontraktues mund t&:

Ge duhet té paguhen ose garancilé qé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qe € merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

€) té ndérpress kontratén.
24,5 Obligimet e mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatia e periudhas

s€ garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jete 365 dité, Periudha e garancisé do té filoje né daten e pranimit te
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet Pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontraté, do te jepen né pajtim me té dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do té marré pérsiper té realizojé ose té 0rganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe ¢ riparimit ta
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK rmund té saklésojné qé Furnizuesi te Sigurojé ndonjé ose ta
gjitha materialet e meposhtme, njoflimet dhe dokumentet gé kané té béjné me pjesét rezerve Q& it prodhon apo |
distribuon Fumizuesi:

a) piesét rezervé té cilat Aultoriteti kontraktues mund t& vendoseé t'j blejé nga Fumizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e yarancise sipas Kontratés

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jens 2gjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t' léshoje
Furnizuesit njé certifikats té pranimit pérfundimtar, me nié kopje Autoritetit kontraklues, duke cekur datén né 16 ilén
Furnizuesi | ka plotésuar obligimet o lij sipas konlratés ihe né mEnyré té tillé qé autoriteli kontraktues (& jeté
kénaqur Certifikata finale e pranimit do te léshohet nga autoriteti konltraklues brenda 30 ditésh nga skadimi |

Titulle: Furnizimi montimi dhe reegullimi me material te imot dh» pajisje te tjera pér to RBittha njéstt shpenzypse: Neprokurimit Vi657.23.
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periudhés sé garancisé ose fnenjéheré pasi riparimel o entuale Ge jané kérkuar stpas Nenit 24 16 jeng perfunduar
nE meényré 1& tillé qé te jeté i kénaqur autoriteti kontrakt 'es.

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen o kontratés,
27,3 Pérveg masave 16 sipérpérmendura, mund ti jepen démshpérblime. Alo mund té jena:
a) déme t& pergjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démave, pagesal apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i Mmasave lé parapara né kété nen do ta
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'j paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i japé F umizuesit 14 dité paralajmerim, ta ndérpresa kontratén ng
ndonjérin nga rastet ¢ meposhtme:

b} Fumizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 16 arsyeshém (& paralajménmit t& dhéng nga autoritet|
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglivhenceé apo déshlim pér 18 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojné né ményré serioze ni realizimin e duhur dhe me kohé 16 punéve:

¢) Fumizuesi refuzon ose éshté neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoritels
Kontraktues;

d) Fumnizuesi 1a jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim Nga Autoriteti kontraklues:

e) Furnizuesi falimenton ose éshta duke u mbyllur; bunét e fij jané duke u administruar nga gjykalal, ka hyré ne

legjislacionin apo ngé rrequlloret nacionale;

f) Fumizuesi éshté dénuar per njé shkelje qé ka té L&jé me sjelijen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
uging e res Judicata;

9) Fumizuesl éshté shpallur fajtor per sjellje té rénd 3 (& keqe jo profesionale & déshmuar me glarédo mjeli té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

i) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ny yshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesil, pérveg nise kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

Kk} shfaqet ndonjé paaltési tjetar ligiore qé | pengon r2alizimit t6 kontratas:

Titulli: Furnizim,montimj dhe reegullimi me material teimét dh s pajisje te jera pér le giitha njesit shpenzuese: Nr.prokurimit Vi657-23.
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Neni 29 Nd&rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Auloritetin kortraktues 14 dita paraprakishl, mund 13 ndérprese kontraten
nése Autoriteti kontraktues:

- Nuk arrin ' paguajé Furnizuesit shumat qe duhel ti: paguhen né ndonjé cerlifikaté (e iéshuar nga personi |
autorizuar pas skadimil té afatit 16 fundit,

- € pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé te tyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose Q€ nuk mund 1’ atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé te drejté apo autoritet tietér sipas kontratés ga Autoritetit
kontraktues dhe F urnizuesit,

29.3 Né rast e ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin par humbje ose dém gé mund t jete shkakiuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

realizimi i obligimeve 6 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga njé force madhore qé shkaklohet pas
dates kur kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllima ta keétij Neni, termi "forcé madhore" do @ thoté veprimel & Zotil, goditjet, mbyl liet e objektit nse
grregullimet tjera industriale, veprimet a armikul publik, uftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemits, fréshqitjet e tokes, térmetet shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e papasrashikuar Q€ éshté pértej kontroflit {6 paléve dhe nuk mund
té pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

ngjarjeje té forcés madhore. Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteli kontraklues
nuk do té jeté | detyruar té paguajé interes per pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndeérprerje nga

Furnizuesi pér shkefje té kontratés, nése dhe deri né atd masa Sa vonesa e Auloritetit kontraklues ose lloj letér i
déshtimit per té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra pale konsideron e ndonjé rrethané e forcas madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikojé ne
realizimin e obligimeve té saj, menjéheré dota lajméroji palén tjetér, duke dhéne té dnéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kana gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhazohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shknm,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraklues ose gjate
pérdorimit té mjeteve aiternative sipas nenit 30.4 shume e saj do {6 certifikohet nga autoritet] kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné té gjitha peérpjeke pér te zgjidhur né meényré migésoro té gjitha mosmarréveshjet qé mund
{é ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, patél do ta lajmerojné njéra tjetrén me shkrim

0se nése pala déshton té pérgjigiet me koha ndaj kerkesave pér zgjidhie, té dyja palst do té jené té lira {6 vazhdojne
né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mos marréveshjes duke e lajmeéruar tjetrén,

31.2 Nése procedura Zgjidhjes migésore te mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpigen té
pajlohen permes institucionit té specifikuar né KVK. Nés e nuk mund 1& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

Titulli: Furnizimi,montin dhe rregullimi me material o imét dh: pajisie te era PEr e giitha njésic shpenzuese: Nrprokurimit Vies7-23-
4763-1-2-1; Nr.brend'shme VIeS 7-22-23-024-127
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1€ proceduriés sé pajtimit, secifa
2gjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32

p

Zgjidhja e mosmar

32.1 Nése nuk mund (& arnhet zgjid

mosmarréveshjes, secila palé mu
a) ose vendim nga gjyqi: o
b)

32.2 Para nénshkrimit te kontratés

3po arbitrimi,
PJESAII E KONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné d

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme
té Kontratés
Pershkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji #1
zbalueshém
dhe gjuha
= — 35—
_\_‘%2.4__
b o e
Cilésia @ 8
furnizimeve
Inspektimi dhe 19:2
testimi
| Pagesa 201
Dorezimi 218
_- B
Zgjidhja
migésore e
mosmarrévesh
fes
== 1

Titulli: Furnizimi,montimadhe

rregullimi me material te imet dh2 pagis;

alé do té kets [ drejté te vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé

réveshjeve me proceduri gjyqésore

hje brenda
nd té kérkojé:

Se

30 ditésh. nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje té&

kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne patim me KVK..

palet duhet te vendosin peér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata

KUSHTET E VEGANTA
helose ndryshojné KPK, Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te

Fmandammmetl%'(]i—ﬁi}imi i Nenit pérkatés né KPK

Ligjet e Kosovés q3 jang na fuqi do té zbatohen pér té_gjifﬁasﬁlj_ei%
qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike

Gluha e pérdorur co 1 jets gjuha Shgipe o

Porosia té béhet 43 oré mé herét, ndérea liferimi i mallrave & kryhet

brenda 48 06 mé sg largu nga porosia
Malli duhet té jelé i cilésisé s¢ garantuar. Duke ju pergjigj standardeve
dhe performances kualitetit te kérkuar dhe i testuar
Sigurimi | ekzekutimit eshie

Xhevdet Llulleci

| Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave fe

furnizimit dhe urdnhér blerjeve

Zyra e pranimit,

| Palet do te bejne 1 giitha perpjekjet pér 1o - zgjdhur ne menyre o
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
$apo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrajne njera-
tetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
zgjdhje qe ata kon siderojne se eshte e mundhme

e te
F763:1-2-1;: Ne.brem shme Vio

Jer per té giitha njésit shpenzuese;
57-22-23-024:121

Nr.prokurimit Vf657-23-
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Zgjidhja e
mosmarrévesh
jes me
procedure
gjyqésore

e

Titlli: Furnizimimontimi dhe reegullini me material te imet dh= pajisje te tora PEr Le gjitha njesit sh

—

—

" a) C_}?ioﬁos_marré‘ves—hjetﬁdérﬁtjét—péféi/e té cilat mund t& lindin gjaté |
ekzekutimit sé kes 3 kontrate dhe se nuk eshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet j1aléve do t& dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departamenti per Céshtje ekonomike na pajtim me ligjin né
Kosové. ose
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rrequllat
e arbitrazhit (regu'lat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni
i Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
Procedura té tjera & arbitrazhit ts njohura ndérkombétarisit)]. Gjykates

thernelore né Prishtine-Departamenti pér Céshlje ekonomike

penzucse: Neprokurimit ¥1657-23-
4763-1-2-1; Nr.breadshme Vi657 222-23-024-121
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KOMUNA EWITISE

ARSIMIT

DREJTORIA E

L

PARAMASA E MATERJALIT TE IMET DHE PAISIL TEKNIKE PER TE GJITHA NJESITE SHPENZUESE

1

Nr o |Emertimi Injésia T sasia [cmimi |Shuma
Materjal dhe paisjz te vogla per rrymeé
1|Dara té kombinuara Copi 5 25 125,00
2|Dara pér zhveshje teli{perquesi) Copé 3 13 39.00
3[Dara pér prerje telilperquesi) Copé 3 13 39.00
4|Fasanka pér montim mbl muri 0G Copé 75 2 150.00
5|Paisje Komandimi pér zile eloktrike -Shkollore _ |Cope 10 10 100.00
6|Fazamatés Cope 15 2 30.00
7]Fleks me bateri 68V i vogel cilsia mesatare Copé 2 75 150.00
8|Boca per aparat saldimi me co? Coptr 5 60 300.00
9|Mbushja e bocave co2 liter S0 2 100,00
| 10|Ore matse per co2 cope 3 20 60.00
11| Tel per saldim cope 2 20 40.00
12|Gips 2.5kg Cope 30 p) 60.00
13|Kabell e reymes PP/Y(NYM)- 5%2.5 mm? Meter 100 2 200.00
1a{Kabell e rrymesPP/Y(NYM )5x4 mm Metér 50 2.5 125.00
15[Kabell e nymes fleksibilePP/F 3x1.5 mm 2 — Metér 100 1.5 150.00
16{Kabell e rrymes fleksibilePP/F 3x2.5 mm ? Metér 100 2 200.00
17]Kabell e rrymes fleksibilePP/F 5x10 mm 2 Metér 30 7 210.00
18{Kabell Vazhduese 3x2.5 gjatsi 5m me pesé porta Copé 20 15 300.00
19]Kabell Vazhduese 3x2.5 gjalsi Sm me tri porta Copé 10 8 30.00
20|Kabell Vazhduese 3x1.!igjitsl 3m me tri porta Cope 10 7.5 75.00
21|Fije perquese P/F 1 x 1.5mm B Metér 50 0.5 25.00
22|Kabllo PGP 3x2.5mm Metér 80 15[ 12000
| 23|Kabllo X0O/A 2x16mmAL Metér 145 LS| 21750
24]Kagavida komplet prej 6 copave kualiteti | larte Copé 5 7.5 3'/.";(5:
25[Klimé 12 furnizim dhe montim Copé 5 600|  3,000.00
26[Klimé 24 inverter furnizim dhe montim Cope 5 1000 5,000.00
27|Kokoka té kabllos tre fazore Copé | 10 3.5 35,00
28[Nxemse elektrike 2kw-trion Copé 5 a0 200.00 |
29| Nxemse elektrike me vajé e brinjzuar 11-15 bringe Copé 10 30 800.00
Pamp zhytse per uje 1.5kw origjinale-furnizim dhe
30| montim Cope 10 2500 2,500.00
31|Sperkates automatik{springer)18W pér ujitje Cape 100 10 1,000.00
Pomp zhytse per uje 2.5 kw origjinale-furnizim dhe
32{montim Copé 5 310 1,550.00
33|5kllopk per hidrofor-Furnizim dhe montim Copé 10 14 140.00
34|Pompe uji e vogel(motorr) Copé 2 25 50.00
Pompe ndihmse{pres konteoll) per rritjen o shtypjes-
35{furnizim dle montim Copé 2 45 90.00
36{Korp per hidrofor Copé 7 45 315.00
Riparim Elektrik dhe elektronik | pompave dhe kasetés
37[elektrike me té gjitha pjeset percjelise Cope 2 45 90.00
Riparimi | pompave te fontanes me fuqi te ndrychme
38),1.5,-2.5-7,5KW dleri ne funksionalizim Copé 5
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39]Poqa ekonomik 40w __[cope 150 25 375,00
40|Plafonjerka- 24w furmizim dhe montim Copé 5 30 150.00
Drita Led per plafon 40w dimenzioni 20¢m ¢
43jrcumbullaket -furnizim +montim Cope 5 30 150.00
42|Priza nje fazore montimi mbi mure Cope 40 3 120.00
43{Priza nje fazore montimi né mure o _|Cope 20 3 60,00
A4]lzolir | reymes kualitet | farte 50m Cope 20 4 80.00
Siguresa te rrymes automatike (16A,20A) vetem per =1
45| praktike profesionale Copé 50 3 150.00
FID-4P-40A/0.03A-furnizlm vetem per sh.profesionale
46 praktike Copé 5 25 125.00
47|Spina njé fazore mashkullore ose ferarore Copé 30 3 90.00
Koke e rrymes qe e redukton frrymen nga trifazore ng S
48| njéfazore Cope 5 7 35.00
49| Zile elektrike- praktike profesionale Copé 5 5 25,00
S0|KK-sh (KPO)So-1 Poliester-Praktike profesionals Copé 2 1 2,00
51{Brisk per zhveshjen e kabllos . Copt 5 2 10.00
S2]Nderpreres i thiesht montimi mbi mure 0G Cope 25 3 75,00
53|Nderpreres serik 0G Copé 30 _ 3 90.00
S4{Nderpreres alternativ 0G Copi 40 3 120.00
S5|Nderpreres krygezor 0G Copé 20 3 G0.00
56[Nderpreres tastior perzile OG Copé 30 3 90.00
57| Kanal plastike 2 5%2 5¢m? Metér 50 25 17500
58|Indikatoré pér banjo Copé 5 25 125.00
59(Kuti modulare 40 Copé 720 5 100.00
GO[Kuti modulare 3 Copé 20 5 100.0¢
61[Kuti modulare 7M Copg 10 5 50.00
62|Nderpreres i thjesht modular Cope 20 3 60.00 |
63| Nderpreres alternativ moduiar Copé 20 3 60.00
b4|Nderpreres kryqezore modular Copé 20 3 60.00
65|Priza njefazore modulare Copé 20 3 60.00
66/Tapa mbyllese modulare Cops 20 3 60.00
67|Priza elektrike tro fazore 0G Copé 15 4 60.00 |
68|Rele multifunksionale -Furnizim dhe montim Copé 5 15 75.00
69| Mbajtse kabllore nje fishe Copé 10 10 100.00
70| Thithse elektrike e madhe per institucione 1800w Cope 10 120] 1,200,060
71|Pegull per hekurosje per institucione Copé 3 25 75.00 |
Diska pér prerjen e hekurit (pér fleks) diameter te
72| ndryshém Cope 10 3.5 35.00
73| Furnizim me amonjak dhe mbushja ¢ klimave Liter 20 15 300.00
Materjal dhe paisje per ujsjelles Jkanalizim Nxemije gendrore dhe té tiera =
78|Bateri Bojleri-furnizim vetem per praktike profesi_o_na_le Copé 2 30 60.00
Brava pér dyer druri ose metalike(komplet me doreza)
/9 me vend per cilindra kualiteti i larté Copé 100 201 2,000.00
80{Doreza per brava druri ose metalike komplet 2 cape Cope 20 7 140.00
31|Brava per dyer plastike me vend per cilindertdoresat Copé 15 20 300.00
Brava per dyer plastike te hyrjes komplet me TR
B2|mekanizem dhe doreza o Cope 10 13 ~/18000 ' \\
7/
i [EUROBAL) )
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83| Cilinder por dyer p!astikc-Dycr_tc hyrjes-10cm cope 10 7.5 75.00
Cilinder per dyer 1& cilsis s¢ lattgae 5 qelsa-Standard- O
34|6cm Copé 30 7.5 225.00
85|Dana per yjsjellés madhsi 2 call kualiter j larte Copts 1 12 12.00 |
| 86|Dana per ujsiellés madhsi 3/ 4 kualitet i larte cope 1 i2 12.00
87|Doreza pune Pald 50 2 100.00
88| D.niplle 3 x4 Copé 16 15 24.00
89/D.niplle 6 x 1 col| Cope 16 2.5 40.00
90{Dryna Copé 10 5 50.00
91]Ek ventilla psr ujsjellés 1é cilsise s larta 1/2 Copé 20 S 110.00
92|Gjysemlidhese 1/2 Copé 20 55 110,00
| 93|Gjysemlidhse 1 coll Copé 14 6 90.00 |
94|Gjysemlidhse 3/4 _ |Cops 20 8 160.00
Guac pér we nga porceloni {shole) komplet nﬁazan-
95| Furnizim vetem per praktike profesionale Copé 1 1 1,00
| 96|Gyp per ujé 1/2-Fleksibil [Metér 100 1 100.00
97)Gyp per uji 5/4-Fleksihil Metér 100 15 150.00
98| lzalir teflon(traka ngjitse) Copi 10 1.5 15.00
99(Tel per kose {trimer) cope 10 3 30.0€
| 100|Kos per kositjen e barit me benzin 139 ce vetélevizese Copé =S 4 250]  1,250.00

Prerse bari e dorés me benzine 53cc me dy lioje 1e

101|prersve ,metalike dhe me peje +me paisjet mbrojtse Copé 2 100 200.00
102[Kthes cu 28/28 Copé 12 B 60.00
103 Muf cu 28/22/18/15 Cope 16 | 35 sseol
104|Reduktues 6x1col| ,3/4 Cope 20 2.5 50.00
105|Rezervuar Per pompé 1001-furnizim dhe montim Copé 3 75 225.00
106{Rezervuar per POMpPE S01-Furnizim dhe montim Copé 3 55 165.00
107]Rezervuar per pomp 20I/Hidrofor-Furnizim dhe montim Copé 5 30 150.00
| 108[Sifona per lavabor el Copé 50 2 100,00 |
109{Sopat me bisht 15kp Copé 3 35 105.00
110|Teshtik 3x4 Copé 20 3 60.00
111|Teshtik coll Copeé 16 3 _48.0_(2_
112|Qekan 1 KG me bisht Copié 2 10] " 2000
113[Teshtik cu 28/28 __ |Copé 10 3.5 35.00
114 Teshtik cy 28/2822/22 15/15 Copi 15 3.5 52.50
115[Ventila per radiator | eperm 1/2 Copé 5 8 40.00
116{Ventila per radiator I poshtem, 1/2 Copé 5 g 40.00
117|Ventila 1/2 Cope 10 2Q 200.00
118|Ventila 1coll Copé 10 20 200,00
119 | Ventila 3/4 = |Copd 10 10 100.00
120|KTHESA Cu 22 Copi 18 5 90.00
121|KTHESA Cu 18 Copé 20 5 100.00
122|KTHESA Cu 15 Copé ) 15 5 /5.00
| 123[GIYSEM KIHESA Cu 1 Copés 15 35 5250
124|TE Cu 22-22-22 Copé 4 6 24.00
125|TE Cy 22-15-22 Cope 8 6 18.00
126|T€ Cu 18-18-18 Copé 10 6 60.00
127]TE Cu 18-15-18 Cope 20 6 120.00
128|TE Cu 15-15-1% ) Copé 20 6
129[REDUKTUES 3/4-1/2 (Fileta mbrenda) Copé 16 1.5
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130|REDUKTUES 1"-3/4 Cope 16 2 32.00
131|MUF 3/3 Copé 20 2 40,00 |
132[MBAITESE GYPASH @22 Copé 50 1.5 75.00
133/ MBAJTESE GYPASH ¢ 18 Cope 60 0.6 36.00
134 MBAJTESE GYPASIH o 15 Copés 60 0.6 36.00
135[SHTRAFA+TIPLLA @8 Copt 200 0.5 100.00
136|SHTRAFAS TIPLLA %10 Copé 200 0.5 100.00
137 KALLAJ+PASTE Y MAP GAS Copé 5 1 5.00
138|GYP 16 {Bozhur)- KUO-KALTERT Metér 200 1 200.00
139/EK LIDHESE 16 {1/2)- Plastiké + Zingtuar F Copé 20 5 100.00
140|EK LIDHESE 22 (3/4)- Plastike + Zingtuar F Copé 20 S 100.00
141|EK LIDHFSE 16 - Plastike + Zingtuar M Copi 20 5 100.00
142|EX LIDHESE 22 (3/4)- Plastike + Zingtuar ' Copé 20 5 100,00
143|VAZHDUES 3/4 - Plastiké  + Zingtuar Cope 20 5 100.00
14A4|REDUKTUES 3/4-1/2 - Plastike + Zingtuar Copé 20 6 120.00
145|VAZHDUES 1/2 - Plastiké  + Zingtuar o Copé 20 5 100,00
M6/ T-UDHESE 3/4 - Plastike + Zingtuay Copé 20 5| 100.00
147|T-LIDHESE 15 - Plastiké  + Zingtuar Copé 20 q 80.00
148|GYp 1/2 Zinptuar Metér 50 3 150,00
149|GyYp 3/4 Zingtuar Metér 50 2 100.00
150{GYP @100 63250 mm Cope 10 3 30,00
151|GYP @100 EX500.mm Copé 10 3 30.00
152|KTHESA a0 9p° Copis 20 1 20.00
I53|KTHESA 3100 450 Copé Z0 1 20.00
154|KTHESA-Y 100100 Copt 10 2 20.00
155]KTHESA-Y $100x50 Copis 10 1.9 19.00
156/KTHESA-Y DE0x 50 Cope 7 1 7.00
157|GYP @59 104500 11m Capé 10 35 15.00
158{GYP @50 10x1000mm Cope 10 2 20,00
1591GYP @50 toxasomm Copé 10 1 10.00
160{Gyp "RBU" @197 75 mim Co::é 200 1 200
161{MUFA @160 Copé 10 2 20.00
162|MUFA @50 Cope 10 1 10.00
163|REDUKTUES NBa& 100 ne 50 Copé 12 1.5 18.00
164|KTHESA  nga @07 n go0 Copé 25 1 25.00 |
165|KTHESA nga (B50° ng 450 Copé 10 1 10.00
L66|GIYSEM LIDHESE 16 ME FILET JASHT Cope 30 2 60.00
167|GIYSEM LINKHESE 16 METILET MBRENDA Copé 30 2.5 75.92_
168|GYPA FLEKSIBIL 16 giitha dimenzionet Copé 70 6| 420.00
169|Maska elektronike pér saldim Copt 2 15 30.00
170]|Kéndors 90" me magnet Cope 4 2 _8.00
171[Kéndoré 45° g magnet Cope 2 2 4.00 |
172|Kéndoré 30° me magnet Copg 2 3] 4.00
173|Shpuese e tavolinés pér (316 Copé 1 1 1.00 |
174|Burgji pér hekur 1-16 — |komplet 1 20 20.00
175|Gypa té qelikut 20x20x2 mm o Copé ? 10 20.00
176|Gypa té qelikut 20x30%2 mm Copit 4 15 60.00
177|Gypa té qelikut 30x30x2 mim Copé 2 16 32.00 |
178|Gypa té gelikut 30x40x2 mm Copé 4 18 £2.00
179|Gypa té qelikut 40x40x2 mm - Copé 6 20 120,00 |
180|Gypa té gelikut 50x50x2 mm = [Cope .. . 25
181|Gypa té gelikut 3/4" Copé 4 | s B
EUROB4Y):
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182|Gypa t& gelikut 1/2" Copé 4 8 32.00
| 133|Gyp Cu PVC i huta B 411 200 0.1 20,00
184|Lidhése B90 Ruming Copt 6 15 90,00
185)Lidhése @150 Roning Copé 6 20 120.00
186(Lidhése $200 Roming Cope b 25 150.00
187(lidhése @90 Cope 6 20 120.00
188|Lidhése @150 Copé 6 25 150.00
189|Lidhése @200 Copé 6 30 180.00
Gypa te metalit 20x20x1.5mm , 20301 5mm ] =
190],20%40%1.5mm Cope 16 1 16.00
191|Emulzion liter 50 2 100.00
192|Thika per torni te djathta Cope 10 1 10,00
| 193] Thika per torni te majta Cope 10 1 10.00
194|Thika per tornim te brendshem gjatsore Copé 10 1 10.00
195|Thika per tornim ballor 45+ Copé 10 1 10,00
196{Teha sharre elektrike per Celik L=45¢m Copis 10 5 50.00
197|Shufra metalike te plota 1@ PErpunueshme né tomo ¢15|Meter 3 1 5.00
198]Shufra metalike te plota te pérpunueshme né terno gig |Metér 5 1 5.00
199(Shufra metalike te plota té pérpunueshme ne torno @ao |Metér S X 5.00
200(Shufra metalike te plota té Pérpunueshme né torno gzs | Metér 2 1 5.00
201[Shufra metalike te plota té pérpunueshme né torno gao|Meter > 1 5.00
2021Shufra metalike te plota t& pérpunueshme ni torno @as | Metér 5 1 5.00
203|Shufra metalike te plota té pérpunueshme né torno gao|Meter s 1 5.00
204|Gyp metalik | zinkuar Copé | 5 15 75.00
Frigorifer | kombinuar 328 Litra (friz 98 dhe frigorifer
205(230)no frost dim 18556066 ¢m Copé 2 400 800.00
Frigorifer 1330 Litra dim 85x55.4/62.3 ¢m niveli |
206|zhurmes 40db Copé 3 300 900,00
Shporet elektrik me furro to Integruar 61 Litra me kater
pllaka ngrose me qeramike me komandues mek.anik
207|kiasa e energjise A+s Cope £. | 200 400.00
Mikrovale jo montuese -kapaciteti 23 litra JSfugia 900w
9 nivele te fugise ,6 funksione me kohmetes digijital
208|dim:59 5x38,8x40cm Copé 4 /0 280.0_0_
209{Aparat per tharjen e durve -furnizim dhe montir Copé | 35 80  2,800.00
Rubinet elektrik per ngrehjen e ujit-furnizim dhe
210 montim Copeé 20 20 400.00
211{Dala per thyerjen e betonit 30cmm Cope 2 7 14.00
212{Ampermates -kualiteti | farte S SN\ Copé 2 30| 60,00
2i3jtetkon + kallaj ﬂ"‘r,,,,n': Wx Copé 2 1 2.00
< u i,
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214 |Leter grryese A4 . (Cop 10 1 10.00
215 lidhse per kabell -2-3-4 Copé 5 2 10.00
[ [Set prej 5 thikave dhe mprehse per thika me r.r.ﬁnefte
jene madhsi te pershtatshme per prerjen o mish't dhe
ushqimeve te ndryshine ) per kuzhine kualitet 1 lsrte
216[tehe gelika inoks Copé 3 30 90.00
217|Karroc dore Cope 5 15 225.00
218|Rrote per karroc dore Copé 10 10 160.00
219 Teh sharre per gelik Cope 10 8 80.00
220|Shkalle alomini paluese deri 3m Cope 2 70 140.00
221|Shkalle alomini paluese Sm Copé ) 90 180.00
222|Shkalle alomini paluese 10m Copé 1 130 130.00
223|lepak special dy komponent Copé 10 3 30.00
224|Burgija te hekurit komplet Copé 5 20 100.00
225]Uniforma pune komplet (pallto+Pantoliona rmaice) Komplet 3 as 135.00
226|Kepuce pune me hekur perpara cilsia e mire Pale 5 20 100.00
227|Veatilla thiké dimenzione té ndryshme Cope 5 7 35.00
228|Ventilla holander sferik Copé 5 12 G0.C0
229|Silikon 280mgipompe Cope 10 8 80.00
230|Shkuma poriten 750mg Copé 10 5 50.00
Gjithsej 41,822.00
(S IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK {OF)
EMRI 1 OF: FUROBAU COMPANY SH.P K
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TEOE:; Arbnor Alidema
NENSHKRIMI: S . _—
DATA; 05.06.2003 7o~
VULA: I pnna )
I\ e OAU |
\ VIHARY £
N
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Rompania ¢ Sigurimeve Sh.A/Insurance Company 1.5.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérberese e Policas me Nr. 115259

Pér KOMUNA E VITIS
( Emrl i "Autoritetit Kontraktues"')
Né emer t&€ EUROBAU COMPANY. SH.P.K.
(emri dhe adresa o ‘Operatori Ekonomlik® dhe nr, i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktlvitetit te prokurimit: Furnizim,montimi dhe rregulllimi me material te imét dhe paisje te tjera
pér teé gjitha njésit shpenzuse.
Nr. prokurimit: 657-23-4763-1-2:1 » Nr. brendshém: VI657-23-024-121

Garancion me kérkesé te pare

dhe ngase jemi pajtuar t*| japim tenderuesit kéte garanci,

Andaj me kété Konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjeqjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 4,182.20€ Zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet Mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim: -

a. Autoriteti kontraktues Konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se aperatori eKonomik ka
déshtuar ge té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhe/ose shpenzime te medha pér mbylljen e kontratés ne fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
U paguar shume punétors, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

‘agesa né shumeén e limituar prej 4,182.20€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkeses tuaj, apo per shumeén e specifikuar kétu,

Kjo'siguri viené 395 dité Kalendarike prej 12,07,2023 deri mé 10,08.2024

Data |8shimit; 1 707.2023
Nenshkrimi d €/Vula e garantuesit

M/;ﬁ

\ygar’éncion I ngnshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr- 758,

ELSIG" 8h.a Prishting, Adresa: R Trings lsmajlitnr.3 Tok: #383 (0) 38221 112 Fax: +383 (0) 38'221 115, E<mail: office@Rseisiq com
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

N&E baz¢ 1€ nenit 13 & Ligjit pér vetcqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit S1.1 t&¢  Statutit ¢ Komunés sé Vitisé 02 nr 013/49] 1€ dates 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
PER EMRIMIT E MENAXHERIT PER MBIKEQYRIEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES:

I
NXirevahir Nevoati, CAKTOHET menaxhere ¢ projektit pér kontratén kontrate publike pér Shérbimer
né vijim: Furnizimi,montimi dhe rregullimi n ¢ material te imét dhe pajisje te tjera pér té
giitha njésit shpenzuese. Nr.prok. 657-23-4762-1-2-1:Nr.brendshém 657-23-024-121. Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit (¢ Kontratés emérohet: Arta Ajeti
{1
Menaxheri nganeni 1 1 kétij vendimi ka pér detyré qé 1é bgje:
- Menaxhimin e fumizimit (¢ AK. 1& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe 18
siguroj s¢ OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara.
- T¢ siguroj kontroll (€ kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén ¢ kryerjes s¢ furnizimeve
profesionale te mbikéqyrjes.,
- T€ siguroj arrtijen ¢ géllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK & cilat i ka detyrim [urnizuesi sisas kontratés..
- T€ dorézoi Planin e menaxhimit (¢ kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n¢ skadimin ¢ saj ose né pérmbushjen.
- Té pranoj furnizimet dhe t& pércjell pagesat ¢ kryera,
IIL
Pér zbatimin e kétij vendimi do ¢ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe mbik&qyrésit
& drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 1 i kétij vendimi,
V.
Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrinait nga Kryetari i Komunés sé Vitise.

Vendimt u dorézohet:
1. Menaxherit,

2. Operatorit, .
3. Zyres s¢ Prokurimat, iﬁ"(?_.y P ‘
4 Arkivat SN

VIS
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